
 
 

UCHWAŁA NR 262/XLV/2024 
RADY GMINY ZAWIDZ 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zawidz ” w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. 
tekst Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ) Rada Gminy Zawidz uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zawidz na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawidz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Giziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 3565



Załącznik do uchwały Nr 262/XLV/2024 

Rady Gminy Zawidz 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zawidz w 2024 roku 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zawidz; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Zawidzu, przy pomocy którego Wójt Gminy Zawidz 
wykonuje zadania; 

3) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt "NADZIEJA" Marek 
Kujawski, adres Napierki nr 53, gm. Janowiec Kościelny, pow. nidzicki, z którym Gmina Zawidz ma 
zawartą umowę o świadczenie usług w zakresie zapewnienia odłowionym bezdomnym zwierzętom z terenu 
Gminy Zawidz miejsca w schronisku w 2024 roku; 

4) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Bartosza Grodzickiego prowadzącego 
działalność pod firmą Bartosz Grodzicki Centrum Zdrowia Zwierząt, adres Zawidz Kościelny, ul. 
Żuromińska nr 17, z którym Gmina Zawidz ma zawartą umowę o świadczenie usług weterynaryjnych; 

5) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawidz w 2024 roku. 

§ 2. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie. 

2. Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w Schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt oraz humanitarnego 
ich traktowania. 

§ 4. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy, 

2) Urząd Gminy, 

3) Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, 

4) inne jednostki organizacyjne Gminy, 

5) podmioty, z którymi Gmina zawarła umowy o świadczenie usług w zakresie realizacji zadań określonych 
w programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3565



2. Wykonawcy programu, o których mowa w ust. 1 współdziałają z podmiotami wykonującymi w ramach 
swoich kompetencji zadania zbieżne z zadaniami określonymi w programie, w tym w szczególności 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, opiekunami społecznymi, Organizacjami Pożytku Publicznego, 
Stowarzyszeniami i Fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi, Policją. 

§ 5. Zwierzętom domowym, zgubionym, porzuconym, wałęsającym się, pozostającym bez opieki 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę trwale dotąd pozostawało, odebranym właścicielom na 
skutek zaniedbań i innych działań określonych w Ustawie o Ochronie Zwierząt, odłowionym z terenu Gminy, 
dla których nie znaleziono nowego właściciela, Gmina zapewnia miejsce w Schronisku dla zwierząt. 

§ 6. 1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów przez zakup karmy oraz jej wykładanie i zapewnienie wody pitnej 
w miejscach ich przebywania, 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

2. Zgłoszenia o miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące powinny być przekazywane do 
wykonawców programu, o których mowa w § 4 ust. 1 lub sołtysów. 

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta podlegają odławianiu. 

2. Odławianie jest realizowane na bieżąco w oparciu o zgłoszenia mieszkańców i ustalenia Wykonawców 
programu, o których mowa w § 4 ust. 1, dotyczące pojawienia się bezdomnego zwierzęcia. 

3. Odławianie wraz z transportem odłowionych zwierząt prowadzone będzie przez Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Zawidzu. 

4. W wyjątkowych przypadkach Wójt Gminy może zlecić odławianie bezdomnego zwierzęcia przez 
pracowników Schroniska dla zwierząt lub pracowników gabinetów weterynaryjnych, których pracownicy 
posiadają wymagane kwalifikacje i wyposażenie techniczne do wykonywania tych czynności. 

5. Odłowione zwierzęta umieszczane są na czas karencji w punkcie czasowego przetrzymywania 
znajdującym się na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Zawidzu. 

6. Odłowionym zwierzętom Gmina zapewnia opiekę weterynaryjną przez Lekarza weterynarii. 

7. Jeżeli w okresie karencji zgłosi się właściciel lub inna osoba, pod której opieką zwierzę trwale dotąd 
pozostawało, zwierzę oddawane jest tej osobie. 

8. Po okresie karencji, jeżeli nie zgłosi się właściciel lub inna osoba, pod której opieką zwierzę trwale dotąd 
pozostawało, podejmowane są czynności zmierzające do znalezienia właściciela adopcyjnego. 

9. Po nieskutecznej próbie znalezienia właściciela adopcyjnego dla odłowionego zwierzęcia, zwierzę 
przekazywane jest do Schroniska dla zwierząt. 

§ 8. 1. Gmina w ramach umowy ze Schroniskiem dla zwierząt zapewnia obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt przekazanych do Schroniska. 

2. Gmina zapewnia sterylizację lub kastrację przez Lekarza weterynarii zwierząt przekazywanych przez 
Gminę właścicielom adopcyjnym na wniosek tych osób. 

§ 9. Gmina prowadzi działania zmierzające do poszukiwania właścicieli adopcyjnych dla bezdomnych 
zwierząt poprzez: 

1) zamieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu, na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicach 
informacyjnych w poszczególnych sołectwach, informacji o odłowionych bezdomnych zwierzętach 
pozostających w punkcie czasowego przetrzymywania oraz przekazanych do Schroniska dla zwierząt, 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych promujących adopcję bezdomnych zwierząt. 

§ 10. 1. Gmina zapewnia usypianie ślepych miotów zwierząt przez Lekarza weterynarii. 

2. Przypadki stwierdzenia ślepego miotu, ze wskazaniem miejsca lokalizacji takiego przypadku, powinny 
być zgłaszane do Wykonawców programu, o których mowa w § 4 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3565



§ 11. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich będzie gospodarstwo 
rolne położone w miejscowości Zawidz Mały gm. Zawidz, posesja Nr 44. 

§ 12. Gmina zapewnienia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt przez Lekarza weterynarii, w ramach zawartej przez Gminę umowy z tym Lekarzem. 

§ 13. Wykonawcy programu, o których mowa w § 4 ust. 1 podejmują działania edukacyjne w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, ograniczania populacji 
bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy na 2024 r. w wysokości 8 000,00 zł, z możliwością zwiększenia tej kwoty w miarę potrzeb. 

2. Wskazuje się następujący sposób wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1: 

L.p. Zadanie środki na realiz. 
zadania w 2024 r. 

1 Zapewnienie miejsca w Schronisku dla zwierząt bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Zawidz 

         4.900,00 zł 

2 Opieka nad punktem czasowego przetrzymywania zwierząt             500,00 zł 
3 Zakup karmy dla bezdomnych zwierząt             800,00 zł 
4 Usługi weterynaryjne w tym: badanie ogólne stanu zdrowia zwierzęcia, 

sterylizacja i kastracja, całodobowa opieka w przypadku zwierząt 
z wypadku komunikacyjnego, usypianie ślepych miotów oraz 
szczepienia i odrobaczanie. 

         1.800,00 zł 

5 Razem:         8.000,00 zł 
3. Dopuszcza się możliwość przesunięcia środków finansowych z jednego zadania na inne w przypadku 

niewykorzystania środków na dane zadanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3565


	UCHWAŁA NR 262/XLV/2024 RADY GMINY ZAWIDZ z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawidz w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14




		2024-03-26T12:29:39+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




